Quoniam vero a Dresselii temporibus plus septuaginta anni 
fl.uxerunt (edita est autem illa Oorporis pars a. 1891) et res nonriullae 
novo modo illustrandae sunt, non omnino a re esse putamus hoc 
sigillum denuo tractare. Primum texturo sigilli transcribamus 
necesse est: 

Apron(iano) et Paetin(o) [vel Paet(ino)] co(n)s(ulibus) 
Pomp(oni) Vit(alis) ex pr(aedis) 
Anni Veri Quint(anensibus) 

V. 1 memorantur consules ordinarii anno 123 munere fungentes, 
scilicet Q. Articuleius Paetinus et L. Venuleius Apronianus Octavius 
Priscus;1) in sigillis figlinarum, quae fuerunt M. Annii Veri, consules 
semper ordine inverso, in inscriptione nostra conspicuo, id est 
Aproniano et Paetino cos., nominantur. 

V. 2 officinator lVI. Annii Veri apparet, cuius nomen recte quidem 
solvit Dressel,2) sed nomen gentile suppletum interrogationis signo 
munivit: Pomp (oni?). E sigillis ulterioribus, quae Heriberto Bloch 
curante collecta, illustrata, indicibus praedita ante hos viginti 
annos prodierunt, iam apparet nihil esse, eur de nomine Pomponii 
suppleto dubitemus. 3 ) 

V. 3 dominus figlinarum pleno nomine nuncupatur M. Annius 
Verus, qui fuit avus Marci Aurelii imperatoris.4) In fine versus Dres­
sel nomen praediorum duobus modis legendum esse censuit, Quin­
t(ianis) vel Quint(anensibus). 5 ) Sed Bloch luce clarius demonstravit 
praedia haec fuisse Quintanensia, non Quintiana, repperit enim no­
vum sigillum Annii Cer(-), liberti eiusdem M. Annii Veri, ubi 
QVINTAN perscriptum est. 6) Itaque iure optimo contendit Bloch 
figlinas Quintianas, a Quinti nomine derivatas, a praediis Quinta­
nensibus prorsus diversas esse.7) Praedia Quintanensia síta fuerunt 
in agro Labicano prope Quintanas vel Ad Quintanas, sicut iam inde 
a Fabrettii temporibus omnibus probatur. 

Sigillorum OJL XV 454 a-c undequinquaginta exempla diver­
sis locis reperta velloco non indicato in museis asservata enumerat 
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Dressel, e quibu~ unum tantummodo Ostiae prodiisse adnotat. Inde 
ab eo tempore tanta horum sigillorum copia in tegulis praesertim 
Ostiensibus in Iucern prolata est, ut vix recenseri possit; e. g. in 
una Oasa del Mosaico della caccia Ostiae 63 exempla OlL XV 454 
a-c e muris eruta sunt.8 ) Omnes tegulae, quoad Ostiae in situ re­
pertae innotuerunt, in uno conspectu ponuntur in libro cui Scavi 
di Ostia 1. Topografia generale (Roma 1953) nomen est, et quidem 
secundum region es et insulas distributae. 9) Aedificia, in quibus te­
gulae hoc sigillo nostro praeditae prodierunt, paulo post a. 123 con­
structa sunt, ut manifestum fit imprimis e Serapeo Ostiensi (reg. 
III, ins. XVII4), quod dedicatum est a. d. VIII Kal. Febr. a. 127.10)